
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

Por Resolución de fecha 28 de enero de 2025, finalizado el plazo de presentación de reclamaciones 
a la lista provisional de admitidos y excluidos para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo 
para la provisión, de TRES Trabajadores/as Sociales, perteneciente a la escala de Administración 
Especial, Subescala de Técnicos Medios, de la plantilla de personal laboral fijo de la Diputación 
Provincial de Palencia, incluidas en las OEP del año 2023, y vistas las alegaciones formuladas en orden 
a la subsanación de defectos conforme a lo previsto en la Base 4ª de la Convocatoria, en uso de las 
facultades referidas en el encabezamiento del presente acuerdo,  

R E S U E L V O: 

PRIMERO.-  Incluir  de oficio, en la relación definitiva de admitidos, por haber detectado error en 
su inclusión/exclusión, en aplicación del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a los siguiente aspirantes:  

    D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 
***8162** SANCHEZ DE LA FUENTE, LIDIA LIBRE 
***2848** PERDIGUERO GOMEZ, SANTIAGO LIBRE 

 
SEGUNDO.- Subsanar el error de trascripción detectado, de acuerdo con la reclamación presentada 

nº 49703 en aplicación del articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y 

DONDE DICE: 
ADAMEZ VAQUERO, ELVIRA ***5614** 

DEBE DECIR: 
ADAMEZ MONTERO, ELVIRA ***5614** 

TERCERO.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos, publicada en BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA, núm. 148, de 10 de diciembre de 2025, con las consideraciones recogidas en los 
resuelvos primero y segundo  

CUARTO.-  El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 
Presidente 

    Titular: D. CESAR BURON ALVAREZ 
Suplente: D. JOSE IGNACIO NIETO SOLER 

Vocales 
   Titular: Dª PILAR NORIEGA DE LA PARTE 
Suplente: D. ENRIQUE MARTIN LAZARO 

 
   Titular: D. ANGEL GOMEZ MEDIAVILLA 
Suplente: Dª ISABEL SANCHEZ AZON 

 
   Titular: Dª NATALIA GARRIDO ZAMORANO 
Suplente: Dª BEATRIZ ONECHA CELESTINO 

 
   Titular: Dª ALEJANDRA GONZALEZ PRIETO 
Suplente:  Dª EVA CRISTINA HOYOS ANTOLIN 

5Viernes, 30 de enero de 2026 - Núm. 13BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1L

4I
5M

20
2O

5Q
1N

2D
11

P
N



Secretario  
   Titular: D. RUBEN RAEDO SANTOS 
Suplente: Dª CRISTINA GARCIA CISNAL 

QUINTO.-  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del primer ejercicio 
el día 27 de febrero de 2026, a las 18:30 horas, en la Escuela Universitaria de Enfermería, sita en la 
Avenida de San Telmo nº 17 de Palencia. 

Todos los aspirantes, deben comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro. La distribución 
de aspirantes por aula será publicadas en la Página Web y el Tablón de Anuncios de la Diputación 
Provincial, con anterioridad a la fecha del examen.  

SEXTO.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, la Página Web y el 
Tablón de Anuncios de la Diputación Provincial. 

Palencia, 28 de enero de 2026.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración, María José 
de la Fuente Fombellida. 

155 
 

6Viernes, 30 de enero de 2026 - Núm. 13BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1L

4I
5M

20
2O

5Q
1N

2D
11

P
N


